РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2013 года                              гор. Покров                                                     № 344/32
О рассмотрении информационного сообщения Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» по итогам проверки расходования бюджетных средств, выделяемых на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания  МБУ «ЦМУ» за 2012 год.
              Руководствуясь ФЗ №145 «Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 года, ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, Уставом МО «Город Покров», Положением «О Контрольно-счетной палате МО  «Город Покров»,  утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов, Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Рассмотреть информационное сообщение Контрольно-счётной палаты МО «Город Покров» по итогам проверки расходования бюджетных средств, выделяемых на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания  МБУ «ЦМУ» за 2012 год.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Совета народных депутатов города Покров                                                              О.Г. Кисляков

Приложение
к решению Совета народных депутатов

города Покров от 22 ноября 2013г. № 344/32

       Информация

по  итогам  проверки  расходования  бюджетных  средств, выделяемых

на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания

МБУ «ЦМУ» за 2012 год.

Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Покров» в соответствии с  планом работы на 2 полугодие 2013 года и распоряжение о проведении контрольного мероприятия от 20.06.2013 года №13,  совместно с прокуратурой Петушинского района провела  контрольное мероприятие    по вопросу расходования  бюджетных средств, выделяемых на финансирование обеспечения выполнения  муниципального задания МБУ «ЦМУ» в 2012 г.

Состав проверяющих: Председатель Контрольно-счетной палаты МО «Город Покров» Гарнадко С.А. ,  старший помощник  прокурора  Петушинского района  Власова М.Н

Результат проверки

        Муниципальное учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг» создано на основании решения Совета народных депутатов города Покров «О создании муниципального учреждения города Покров «Центр учета и регистрации граждан» от 24.09.2009 № 473/55. Учреждение образовано в результате выделения «Управления учета регистрации граждан», являвшегося структурным подразделением администрации города Покров. Постановлением главы города Покров от 30.09.2010 № 312 были утверждены изменения в Устав Учреждения с изменением наименования на «Муниципальное учреждение города Покров «Центр муниципальных услуг».

Учредителем МБУ города Покров "Центр муниципальных услуг" (далее  по тексту МБУ «ЦМУ»), является муниципальное образование  «Город Покров». Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация города Покров.

         МБУ «ЦМУ» является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении обособленное имущество и отвечает по своим обязательствам этим имуществом, может  от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

МБУ «ЦМУ» создано в целях осуществления единой политики в сфере хозяйственного, бухгалтерского обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» и учета граждан на территории муниципального образования «Город Покров».

Целями деятельности МБУ «ЦМУ»  являются:

- Обеспечение качественного содержания и эксплуатации здания администрации города;

- Обеспечение закупок материальных ценностей и централизованного снабжения для деятельности администрации города и Учреждения;

- Организация работы по транспортному обеспечению деятельности администрации города и Учреждения;

- Ведение бухгалтерского учета деятельности администрации города, Совета народных депутатов, контрольно-счетной палаты и муниципальных учреждений;

- Обеспечение информационного обслуживания деятельности администрации города и Учреждения (программное обеспечение, ведение баз данных, доступ к Интернет, ЭЦП);

- Создание необходимых условий для реализации гражданами Федерального закона «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации».

Постановлением главы города №415 от 28.12.2011 года утвержден перечень муниципальных услуг, оказываемых МБУ «ЦМУ» и установлено  муниципальное задание на 2012 год.

План финансово хозяйственной деятельности на 2012 год МБУ «ЦМУ», утвержден  главой города Покров от 11.01.2012г. В плане финансово хозяйственной деятельности определены  части III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения в сумме 7 935 589,0рублей. Из них  поступления от иной приносящей доход деятельности запланированы в сумме 225000,0рублей. Итого на 01.01. 2012года запланировано на обеспечение деятельности МБУ  «ЦМУ» субсидия на выполнение муниципального задания - 7 710 589,0 рублей, что соответствует бюджетной росписи на 01.01.2012г.

       Администрацией города Покров и МБУ «ЦМУ»  заключено соглашение о порядке и установлении субсидии на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг от 11 января 2012 года №1, в приложении к соглашению определен график перечислений субсидий на 2012год  в сумме 7 960 529,00 рублей (с учетом 249940,00 рублей   передача полномочий по обслуживанию дополнительного образования Петушинского района)

      Решением Совета народных депутатов города Покров от 16.12.2011года №123/12 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2012 год, приложение  №6 ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Покров» на 2012 год,  подраздел 0113   МБУ «ЦМУ» направлено 7 710 589,0 рублей.

Дополнительное соглашение   к соглашению о порядке и условия предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание  в МБУ «ЦМУ»  муниципальных услуг от 11.01.2012г. №1, подписано главой города Покров и руководителем учреждения МБУ город Покров «ЦМУ» от 19.12.2012г. №1  .

В  приложении №1 к дополнительному соглашению , утвержден график перечисления субсидии  в новой редакции, размер субсидии МБУ города Покров «ЦМУ» на 2012 год составляет  10 453 197,52 рублей.

По отчетам МБУ «ЦМУ»  об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности на 01.01.2013 год, субсидия составляет 10 453 197,46 рублей. Не исполнение плановых назначений составляет 0,06  копеек.

      Фактически выделенная администрацией города Покров для финансово-хозяйственной деятельности  МБУ «ЦМУ»   в анализируемом периоде субсидия на выполнение муниципального задания составила 9 428 947,46 рубля, или на 22,3%  больше от первоначального утвержденного плана  (7 710 589,0).

Расходы МБУ «ЦМУ»  за 2012год  составили  9 385 765,58 рублей. Основными статьями расходов бюджетных средств являются расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда  – 52,2% (4 896 136,85) рублей  от исполнения  плановых назначений.

Штатным расписанием на 01.01.2012г., утвержденным  главой города Покров,  предусмотрено 23 штатные единицы. Фактическая  численность работающих в учреждении на 31.12.2012г. составляет   22  человека.

На приобретение работ, услуг направлено 3 707 456,38 рублей или 39,5% от утвержденных  плановых назначений; из них на услуги связи 423 307,27 рублей, транспортные услуги 3 691,30 рублей, коммунальные услуги 861 443,53 рублей, услуги по содержанию имущества 890 540,94 рублей, прочие работы, услуги 1 588 473,34 рублей.  Расходы по  приобретению нефинансовых активов  составили 726 862,67 рублей или 7,7% от утвержденных  плановых назначений, прочие расходы 28 733,03 рублей или 0,3 %, социальное обеспечение 26 576,65 рублей или 0,3%.

           Поступления от иной приносящей доход деятельности за 2012 год составили 254 530,20 рублей, и были направлены МБУ «ЦМУ»    на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда  111 857,20 рублей; на приобретение работ и услуг направлено 67 012,75 рублей; прочие расходы 105,25 рублей; расходы по приобретению нефинансовых активов составили 75 555,0 рублей.

          Расходы субсидии на иные цели составили 1 016 412,0 рублей; из них на основные средства 790 415,0 рублей ( приобретение автомобиля, офисная мебель, оргтехника; работы, услуги по содержанию имущества (установка , замена оконных блоков) составили 207 158,0 рублей; расходы по приобретению нефинансовых активов составили 18 839,0 рублей.

В нарушении п.2.1.4 «Соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг», изменения в Муниципальное задание показателей, характеризующих объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в 2012 году не вносились. Также не внесены изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2012 год

По результатам проверки расходования бюджетных средств, выделяемых на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания  МБУ «ЦМУ» за 2012 год,  рекомендовано  МБУ «ЦМУ»   принять к сведению замечания  и нарушения указанные в акте.

  Председатель

Контрольно-счетной палаты МО «Город Покров»                                        С.А. Гарнадко